
خادم-دولت پکن در سالروز آغاز جنگ روسیه 
علیه اوکراین )۲۴ فوریه( به طور رسمی خواستار 
آتش بس در این جنگ شد. وزارت امور خارجه 
چین در این باره، طرحی ۱۲ ماده ای را برای پایان 
جنگ و برقراری صلح بین روسیه و اوکراین منتشر 
کرد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
ــاره برقراری آتش بس و  از طرح صلح چین درب
مذاکرات صلح، استقبال کرده و آن را »نخستین 
ــت. ایــن طــرح در حالی  قــدم مهم« خــوانــده اس
منتشر شده که وانگ یی، دیپلمات ارشد چینی 
در کنفرانس امنیتی مونیخ از ابتکار عملی برای 
خاتمه دادن به جنگ اوکراین خبر داده بود. احترام 
به تمامیت ارضی، دست کشیدن از تفکر جنگ 
سرد، ازسرگیری گفت و گوهای صلح، حل بحران 
انسانی، حمایت از غیرنظامیان، ایمن نگه داشتن 
تاسیسات اتمی، کاهش ریسک های استراتژیک، 
باز نگه داشتن کانال های صادرات غلات، توقف 
تحریم های یک جانبه، فعال نگه داشتن زنجیره 

منابع غذایی و صنعتی و بازسازی پس از درگیری، 
۱۲ گام این بیانیه اســت. ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو، در این باره گفت: »چین برای این 
کار اعتبار زیادی ندارد زیرا تهاجم غیرقانونی به 
اوکراین را محکوم نکرده است.« کمیسیون اروپا، 
نهاد اجرایی اتحادیه اروپا نیز تاکید دارد که این 
بسته پیشنهادی مبتنی بر تفسیری »انتخابی« 
و »ناکافی« از منشور سازمان ملل است که به 
درستی نقش متجاوز و قربانی را منعکس نمی کند. 
ــزارش خــود ایــن پیشنهاد را  بلومبرگ هم در گ
مداراجویانه برای روسیه قلمداد کرده و مدعی 
شده است که درخواست چین از بخت کمی برای 
جلب حمایت گسترده در غرب برخوردار است. در 

این گزارش آمده است که »برخی پیشنهاد های 
مطرح شده در قالب سندی که بیشتر بیانگر موضع 
چین است در صورت اجرا، مزایای آشکاری را برای 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به همراه 
خواهد داشت. از جمله این پیشنهاد ها آتش بسی 
است که نیروهای روسیه را در خاک اوکراین نگه 
خواهد داشت. درخواست برای پایان فوری همه 
تحریم هایی که با توجه به حق وتوی روسیه به تایید 
توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد نرسیده 
از جمله دیگر پیشنهاد های گنجانده شده در این 
سند است.« در حالی که چین تلاش دارد نقش 
میانجی را در این نبرد بازی کند، روزنامه آلمانی  
اشپیگل به نقل از منابع خود نوشت: »روسیه در 

حال مذاکره با یک سازنده چینی بــرای خرید 
۱۰۰ فروند هواپیمای بدون سرنشین نظامی 
است.« بر اساس یافته های روزنامه اشپیگل، موعد 
تحویل این پهپادهای چینی به روسیه برای ماه 
آوریل تعیین شده است. در آن سوی میدان نیز، 
آندری دودا، رئیس جمهوری لهستان در گفت 
وگو با خبرگزاری این کشور اعلام کرد که ماتئوش 
موراویتسکی، نخست وزیر لهستان روز جمعه در 
سفر به کی یف، نخستین تانک آلمانی لئوپارد 
را به اوکراین تحویل داده است. همه این ها در 
حالی است که کارگروه اقدام مالی "FATF" دیروز 
عضویت روسیه را به بهانه عملیات ویژه نظامی در 
اوکراین، تعلیق کرد.همچنین آمریکا و متحدان 
آن در گروه هفت، ۲۰۰ فرد و نهاد روسی از جمله 
۱۲ موسسه مالی و بخش های دفاعی، فناوری و 
معدن روسیه را تحریم کردند. برخی از افراد تحریم 
شده در خارج از روسیه و در اروپا، آسیا و خاورمیانه 

حضور دارند.
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جنگ قدرت در طالبان! 

تاریخ  درازای  در  ســیــاســت زده  افغانستان 
ســیــاســی اش، هــمــواره بــا سیاست ورزی های 
ـ قومی  ناپایدار، سلیقه ای، استبدادی، قبیله ای ـ
و به دور از تئوری های مدرن سیاسی و فرایندهای 
جهانی دست به گریبان بوده است.تاریخ سیاسی 
افغانستان مؤید این مدعاست؛ زمانی زیر چماق 
امیرانِ بیگانه از دانش و معرفت و برهه ای در زیر 
چکمه های مجاهدانِ پوک از سیاست و دوره ای 
زیر چتر فساد و اختلاس جمهوری خواهان خود 
همه چیزپندار زندگی کرده است و حالا هم که 
مدعیانِ دین و حکومت بر صدر نشستند تا صدر 
ملت بشکافند و آخرین رمق  جان های خسته و 
به لب رسیده ملت افغان را بگیرند و آن را به کام 
نابودی بکشانند.در نظام کنونی افغانستان که 
امیرمحور و فردگراست، وزیران، رؤسا، کارگزاران 
بزرگ و کوچک همه مکلف اند تا از رهبر طالبان 
که لقب »امیر المومنین« را برای خود برگزیده  
است، اطاعتِ بی چون و چرا کنند یا اگر انتقادی 
هم دارند در پستوهای محرمانه و همراه با ادبیاتی 
بسیار ذلیلانه پیشکش کنند تا مبادا خشم او 
برانگیزد و بساط منتقد را برچیند. اما با وجود 
این، چند وقتی است که برخی متنفذین طالبان 
زبان به مخالفت گشوده اند. مخالفت های آشکار 
وزیران مقتدر با هبت ا... آخوندزاده، پرده از جنگ 
قدرت و اختلافات ژرفِ فکری در حکومت طالبان 
بر می دارد و نشانه دو قطبی شدن زودهنگام نظام 
طالبان است. مخالفت های اخیر حقانی وزیر 
کشور، ملا یعقوب وزیر دفاع و عبدالسلام حنفی 
معاون نخست وزیر نمادی از منازعه قدرت و نزاع 
فکری مقام های ارشد طالبان است؛ حقانی که 
از دانه درشتان متنفذ طالبان است، از انحصار 
قــدرت، تحمیل دیدگاه بر مردم و از بدل شدن 
انحصار قــدرت به یک اســاس و رویکرد انتقاد 
می کند.او می گوید جو فعلی افغانستان قابل 
هضم نیست و تک نظری و خودحق انگاری 
دستگاه پیرامون امیر را احاطه کرده است. حنفی 
سیاست  جهانی سازی  و  سیاسی  ساختار  از 
حرف می زند و حکومتی مبتنی بر گزاره های 
به  بازگشت  بــه  و  نمی پذیرد  را  محض  فقهی 
دانــش و اندیشه فرا می خواند.  اما ملا یعقوب 
نیز به جرگه منتقدان سرسخت رهبری طالبان 
پیوسته و مواضع خویش را در قبال عملکردهای 
انحصارگرایانه حکومت  بیان کرده است. »امیر« 
و همفکرانش در ابتدای قبضه کردن حکومت، 
بنیان قدرت را بر »آخوندیزم افغانی« با خوانش 
دیوبندی هندی نهادند و آن را یگانه راه مهار 
زیردستان و این لشکر بی ثبات می پنداشتند که 
تا جایی هم کارگر افتاد، اما این اواخر گویی این راه 
به بن بست خورده است و کسانی قد علم کردند که 
مخالف این دیدگاه »البته در برخی زوایا«هستند. 
گفته می شود که هبت ا... آخوندزاده در پی قانع 
ساختن منتقدان از طریق گفت وگو است، ولی 
شواهد نشان داده است که این گفت وگوها به 
بن بست خورده و گروه مخالف پیشنهاد برکناری 
رهبر طالبان را مطرح کرده است که این کار منجر 
به تنش های ژرف تری در بدنه قــدرت طالبان 
شده و از آن جایی که »امیر« فعلا توانایی حذف 
منتقدانش را ندارد، لابد در پی بسیج نیروهای 
بیشتر همفکر خویش و تنگ کــردن عرصه بر 
مخالفان است تا لحظه مناسب حذف مخالفان 
سیاسی اش فرا برسد. البته هنوز نمی توان با 
قطعیت سخن گفت و باید دید میان حذف، سازش 
و درگیری، کدام گزینه انتخاب خواهد شد؛  در این 
میان نمی توان نقش و تاثیرگذاری قدرت های 
خارجی از آمریکا، پاکستان و ایران در جنگ قدرت 
و توازن قوا در میان جنگ سالاران طالبانی و آینده 

آن را نادیده انگاشت.

پیشخوان بین الملل 

روزنامه  یک  تیتر 
فـــرانـــســـوی »لـــو 
ــن« نفرت  ــزی ــاری پ
پلیس»نگو  ضـــد 
ــا پــلــیــس  ــابـ ــه بـ ــ ک
»بسیاری  اســـت« 
از کـــودکـــان ]در 
ــرای  فـــرانـــســـه[ بـ
جلوگیری از آزار و 

اذیت یا انتقام، عضویت پدر یا مادر خود در پلیس 
را پنهان می کنند.«

تحلیل روز

  صابرگل عنبری
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نتانیاهو در حلقه رسوایی 
در حالی که جدال سختی میان اعضای کابینه تل آویو با دستگاه قضایی برای کاهش اختیارات آن 
جریان دارد، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و همسرش بار دیگر به یک فساد مالی متهم شدند 

قمار هوایی هیثم  
 یورونیوز:در یک اقدام تاریخی عمان حریم هوایی خود را

 به روی هواپیماهای اسرائیلی باز کرد

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از سلطان هیثم 
بن طــارق السعید بــرای باز کــردن حریم هوایی 
عمان به روی خطوط هوایی اسرائیل تشکر کرد. 
به این ترتیب هواپیماهای اسرائیلی می توانند در 
مسیر های کوتاه تری به مقصد آسیا پرواز کنند.به 
نوشته یورونیوز،سازمان هوانوردی غیر نظامی 
عمان در توئیتی بدون اشاره مستقیم به اسرائیل، 
اعــلام کــرد: »حریم هوایی سلطنتی بــرای همه 
ناوهایی که الزامات این سازمان را بــرای پرواز 
بر فراز آسمان آن رعایت می کنند باز است.«در 
پی این خبر الی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل با 
تایید میانجی گری های آمریکا بــرای باز شدن 
حریم هوایی عمان به روی هواپیماهای اسرائیلی 
گفت: »این یک تصمیم تاریخی و مهم برای اقتصاد 
اسرائیل و مسافران اسرائیلی اســت.« عمان در 
حالی به هواپیماهای اسرائیلی اجــازه پــرواز بر 
حریم هوایی خود را داده است که جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا اعلام کرده بود که ممکن است یک 
کریدور هوایی عربستان برای ناوهای اسرائیلی 
ایجاد شود.گشوده شدن مسیر هوایی عمان به 
روی هواپیماهای اسرائیلی برای صهیونیست ها از 
اهمیت بالایی برخوردار است. رژیم صهیونیستی 
تعاملات گسترده ای با کشورهای جنوب و شرق 
آسیا به ویژه هند و چین دارد، بنابراین روزانه چندین 
سفر هوایی از تل آویو به آسیا انجام می شود و به 
همین دلیل مقامات اسرائیل سعی دارند از فاصله 
زمانی و در کنار آن هزینه های سفر بکاهند. علاوه بر 
این، هواپیماهای اسرائیلی برای تردد به شرق آسیا 
مجبور هستند از منتهی الیه مرزهای هوایی امارات 
که در نزدیکی تنگه هرمز قرار دارد عبور کنند و به 
دلیل نزدیکی این منطقه به مرزهای آبی ایران، 
می تواند برای صهیونیست ها خطرناک باشد. 
باتوجه به این که سطح تنش ها بین ایران و رژیم 
صهیونیستی هر روز در حال افزایش است، مقامات 
تل آویو از امنیت تجارت هوایی خود در مسیر خلیج 
فارس نگران اند. اسرائیلی ها برای این که بتوانند با 
خیال راحت و بدون هیچ گونه هراسی به شرق آسیا 

سفر کنند به مساعدت عمان نیاز دارند تا کریدور 
هوایی از سرزمین های اشغالی تا شرق آسیا را 
تکمیل کنند و در کوتاه ترین زمان ممکن سفرهای 
خود را انجام دهند.جدای از تلاش صهیونیست 
ها برای گرفتن مجوز عبور از مسیر هوایی عمان ، 
در پس این تحرکات دیپلماتیک، اهداف دیگری 
نهفته است که برای اسرائیل بسیار حائز اهمیت 
است. مسلم است که رژیم صهیونیستی در سال 
های اخیر هر گونه برقراری روابط با کشورهای 
عربی را در امتداد پروژه عادی سازی می داند و به 
همین دلیل عمان نیز بخشی از این برنامه است تا 
این کشور را هم به اردوگاه خود وارد کند.گرچه 
دولت عمان بارها گفته که سومین کشور خلیج 
فارس نخواهد بود که روابــط خود را با اسرائیل 
عادی سازی می کند و هر گونه تعامل با این رژیم را 
به ایجاد راهکار تشکیل دو دولتی در سرزمین های 
اشغالی مشروط کرده، اما صهیونیست ها ناامید 
نشده اند و همچنان به تلاش های بی وقفه خود 
برای جلب نظر مقامات مسقط ادامه می دهند. 
صهیونیست ها سعی دارند با ابتکار استفاده از 
مسیرهای هوایی پلی به مسیر عادی سازی بزنند، 
زیرا عبور هواپیماهای اسرائیلی از حریم هوایی 
عمان و هر از گاهی توقف کوتاه مدت به بهانه 
سوخت گیری می تواند مقدمه ای برای تعاملات 
بیشتر و در نهایت عادی  سازی در آینده باشد. طی 
سال های اخیر مقامات تل آویو بارها مدعی شده اند 
که عمان کشور بعدی عربی خواهد بود که به توافق 
نامه سازش می پیوندد. به نظر می رسد اقدام  اخیر 
عمان را باید نوعی قمار سیاسی برای  مقامات این 
کشور دانست.قماری که با توجه به نفرت  ومخالفت 
ملت های عرب با رژیم صهیونیستی، می تواند در 
آینده ای نه چندان دوربه پاشنه آشیل سلطان کشور 
پادشاهی عمان تبدیل شود .همین چند وقت پیش 
بود که نمایندگان پارلمان عمان با تصویب قانون 
تحریمی ضد صهیونیستی، این رژیم را نقره داغ 
کردند تا نشان دهند که همچنان حامی آرمان 

فلسطین و قدس شریف هستند.

همزمان با تداوم تنش میان »بنیامین نتانیاهو« 
و اعضای کابینه وی با دستگاه قضایی برای 
کاهش اخــتــیــارات آن ، نخست وزیــر رژیــم 
یک  به  دیگر  بــار  همسرش  و  صهیونیستی 
فساد مالی متهم شدند.روزنامه اقتصادی 
کالکلاسیت  فاش کرد: »بنیامین نتانیاهو 
ــارا درخواستی به مبلغ 8۰  و همسرش س
هزار شیکل )بیش از ۲۲ هزار دلار( را برای 
اختصاص بودجه دولتی به مصارف شخصی 
خود تقدیم کمیته مالی اسرائیل کرده اند.«در 
درخواست نتانیاهو و همسرش تأکید شده 
است: ۴5 هزار شیکلی که قبلًا برای این کار 
اختصاص یافته است، کافی نیست. در همین 
حال، دیگر رسانه های عبری زبان هم فاش 
کردند نتانیاهو و همسرش درخواست کرده اند 
تمام هزینه های اقامتگاه های شخصی آن 
ها در خیابان غزه و قیساریه به طور کامل از 
بودجه اسرائیل تأمین شود.این درخواست ها 
در شرایطی مطرح می شود که نتانیاهو هم 
اکنون سه پرونده باز مربوط به فساد اقتصادی 
در دستگاه قضایی اسرائیل دارد.نتانیاهو 
در ۲۱ نوامبر ۲۰۱9 برای نخستین بار در 
تاریخ رژیم صهیونیستی از سوی دادستان 
عمومی ایــن رژیــم در سه پرونده موسوم به 
۱۰۰۰، ۲۰۰۰ و ۴۰۰۰ متهم به رشــوه، 
کلاهبرداری و خیانت در امانت شد.این سه 

پرونده که چهار سال در دستگاه قضا در حال 
بررسی است به دلیل نفوذ گسترده نتانیاهو 
منتهی به نتیجه نشده است. همین موضوع 
نیز یکی از علل اصلی مخالفت های گسترده 
مردمی و شکل گیری تظاهرات ده هــا هزار 
نفری در شنبه هر هفته شده است.نتانیاهو 
اکنون در شرایطی به پرونده ای دیگر متهم 
شد که در دو ماه گذشته مهم ترین اقدام خود 
در حوزه داخلی را کاهش اختیارات دستگاه 
قضایی تعریف کرده است.منتقدان بر این باور 
هستند که نتانیاهو و برخی از اعضای کابینه 
وی که پرونده هــای فساد دارنـــد، از طریق 
کاهش اختیارات دستگاه قضایی سعی دارند 
این پرونده ها را با نفوذ سیاسی و گنجاندن 
قضات نزدیک به خود مختومه اعلام کنند، 
موضوعی که مــردم را در اراضــی اشغالی به 
شــدت خشمگین و راهــی خیابان ها کرده 
است. نتانیاهو در واکنش به انتقاد رسانه ها از 
این اقدام، آن را جنجال رسانه ای توصیف کرد 
و گفت: »در مقابل 5۰ میلیون شیکلی که بنت 
برای بازسازی اقامتگاه نخست وزیری صرف 
کرد، درخواست های من ناچیز است.« اگرچه 
این اظهارنظر نتانیاهو برای فرار از اتهام جدید 
است، اما در عین حال ثابت می کند که فساد 
یک معضل ساختاری و ریشه ای در ساخت 

قدرت اسرائیل است.

چهره روز 

نمای روز 

خبر متفاوت

سفر نخست وزیر ایتالیا به اوکراین/ رویترز

ــرود اولین هواپیمای اروپــایــی در فرودگاه  ف
دمشق پس از ۱۲ سال/این هواپیمای نروژی 
اولین هواپیمای اروپایی است که از زمان آغاز 
جنگ و تحریم سوریه توسط کشورهای اروپایی 
در یکی از  فرودگاه های سوریه فرود آمده است.

ــودروی رئیس جمهوری  ــاروان اسکورت خ ک
هر  هزینه  دلار  ــزار  ه  ۱5۰ ساعتی  آمریکا؛ 
جابه جایی است /کــاروان اسکورت خودروی 
رئیس جمهور ایالات متحده یکی از ایمن ترین 
کاروان های اسکورت خودرو در جهان، متشکل 
از صد نفر و 5۰ خــودروی بسیار مجهز است. 
تجهیزات نصب شده در این خودروها حتی برای 
بزرگ ترین فیلم های جاسوسی هالیوودی هم 
کافی است و هدف شان تنها محافظت از رئیس 
جمهور است. در قلب این کــاروان، گروه امن 
قرار دارد. این گروه از شش خودرو تشکیل شده 
است که مسئول محافظت از خــودروی رئیس 

جمهوری هستند.   

وزارت خارجه چین »طرح صلح« 12بندی این کشور را برای پایان درگیری ها در اوکراین منتشر کرد 

استقبال کی یف و نارضایتی ناتو

کره شمالی 4 موشک کروز 
دوربرد خود را آزمایش کرد 

ــروز  ــی چـــهـــار مـــوشـــک کـ ــال ــم ــره ش ــ ک
راهــبــردی را آزمــایــش کــرد که به گفته 
ــا هـــدف نــمــایــش تــوانــایــی  ــا، ب ــه ه ــان رس
کشور  ایـــن  هــســتــه ای  متقابل  حمله 
انــجــام شــد. ایــن پــرتــاب هــا همزمان با 
آن برگزار شد که آمریکا و کره جنوبی 
رزمایش شبیه سازی شده مشترکی را 
در واشنگتن برگزار کردند که هدف آن 
هسته ای  تهدیدات  به  واکنش  تقویت 
کره شمالی بود.خبرگزاری مرکزی کره 
شمالی اعلام کرد که این موشک ها پس 
از پیمودن مسافت ۲۰۰۰ کیلومتری به 
هدف خود برخورد کردند.کره شمالی 
۲۰۲۱ یک  بــار در سپتامبر  نخستین 
موشک کروز دوربرد را آزمایش کرد و از آن 
زمان در توصیف این سلاح ها از اصطلاح 
راهبردی استفاده می کند، بدین معنا که 
آن ها را با هدف نصب کلاهک هسته ای 
توسعه می دهد.به گــزارش خبرگزاری 
دولتی کــره، پرتاب های اخیر آمادگی 
جنگی نیروهای ضربت هسته ای کره 
شمالی را نشان داد که در حال تقویت 
قدرت حمله هسته ای متقابل خود علیه 

کشورهای متخاصم هستند.

قاب بین الملل 

ــه دارد؛ حیات بــا طعم قهوه/ زنــدگــی ادامـ
یک خانواده سوری در حلب، در ساختمانی 
زلزله زده و در میان ویرانه های خانه شان، در 

حال نوشیدن قهوه هستند


